
Posudek na bakalářskou práci lvana Jemelkové ,,Výbor regionů Evropské unie - vznik,
charakteristika ... . .. "

Posuzovaná bakalářská práce se zabývájednou o opomíjenýcl-r institucí Evropské unie a jejínr
zakotvenín v irrstitucionálním a rozhodovacínr rámci tJvropské r_rnie. Práci bylo potěšenírn
ČÍst;je přehledně člerrčna a neopomíjítéměř žádný z klíčovýclr aspektů fungor,ání této
instituce * její vnitřrrí člerrění ivirzby na ostatní aktóry. Přírrosrré je i zahrnutí zrněn. které
rnčla přinést Srrrlour,,y o I lstltvě pro Er,,ropu,

N4ezi otázky. na které bych při ťrstní obha.jobě slyšel rád odpověd', patří zejm. :

a) vazba na ESD - nakolik je Výbor regionů aktivní v jeclnání o rušení norem či
rcfbrmulaci irriciativ ..rrepřátelských" regionální sarnosprávě (Srnlouva o l_Istavě pro
Ilvropu přinášela zaj írrravé zrrrčny) ;

b) nakolik jc Výbor regiorrů znám evropskou veřejrtostí (d. nikoliv pouze zástupci
sanospráv) a jak.je.jehor:619 1,},kiádánzr ..běžným" občanem EU.

Nar rhLrj i hodnoP-7,,Ýborně''

Doc. JUDr. Phljr. lvo SlosarclK LL.M., ťnU.


